
D.R.A. n° 684/A3 DRP                                                               del 26/11/2019   

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA  

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  

B I L A N C I O ,   C O M U N I C A Z I O N E ,   T R A S P A R E N Z A    

E  C O N T R A T T I  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 che ha approvato il Bilancio della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 75 del 26/02/2019 che ha approvato il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31/05/2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Programmazione; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO l’articolo 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144 che ha previsto la costituzione di Nuclei 

di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP), attuata dalle singole 

Amministrazioni autonomamente sotto il profilo amministrativo, organizzativo e 

funzionale, tenendo conto delle strutture similari già esistenti e della necessità di evitare 

duplicazioni; 



2 

 

VISTO  il DRA n. 562 AIII-D.R.P. del 21/10/2019, reg.to alla Ragioneria Centrale per la Presi-

denza, Autonomie locali e Funzione Pubblica in data 28/10/2019 con il quale sono state 

impegnate le seguenti somme sui sottoelencati capitoli:  

a) Capitolo 112528 “Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica 

degli Investimenti Pubblici” € 26.366,82 [€25.564,77 (Tabella A) + € 693,00 

(Tabella B) + € 109,05 (Tabella C)] con esigibilità esercizio finanziario 2019 ed € 

53.046,00 [€51.646,00 (Tabella D) + € 1.400,00 (Tabella E)] con esigibilità 

esercizio finanziario 2020 - (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 

6/1 del D. Lgs. 118/2011  U.1.01.01.01.004); 
b) Capitolo 112013 “Contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo 

Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” € 6.354,37 [€ 

6.186,62 (Tabella A) + €    167,75 (Tabella B)] con esigibilità esercizio finanziario 

2019 ed € 12.837,10 [€ 12.498,30 (Tabella D) + € 338,80 (Tabella E)] con 

esigibilità esercizio finanziario 2020 - (Codice Piano dei conti finanziario di cui 

all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011  U.1.01.02.01.001); 

c) Capitolo 113004 “Pagamento Irap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di 

Valutazione e Verifica Degli Investimenti Pubblici” € 2.232,01 [€ 2.173,05 € 

(Tabella A) + €    58,96 (Tabella B)] con esigibilità esercizio finanziario 2019 ed €   

4.508,90 [€ 4.389,90 (Tabella D) + € 119,00 (Tabella E)] con esigibilità esercizio 

finanziario 2020 - (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. 

Lgs. 118/2011  U.1.02.01.01.001); 

per permettere il pagamento del compenso e dell’indennità mensa/buono pasto ai 

componenti interni e della Segreteria Tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici della Regione Siciliana nell’anno 2019 per gli ulteriori n. 10 rientri 

in plus orario e per permettere, agli stessi componenti, il pagamento del compenso per n. 

21 rientri in plus orario nell’anno 2020;  

VISTA la nota prot. n. 15789 del 26/11/2019 con la quale il responsabile del Nucleo ha trasmesso 

il prospetto riepilogativo dei rientri pomeridiani in plus orario per le attività dei 

componenti interni e della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici della Regione Siciliana nel mese di Agosto 2019; 

VISTO il prospetto riepilogativo relativo alle competenze del mese di Agosto 2019 del 

componente interno del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della 

Regione Siciliana dott. Murania Lillo Giuseppe di cui alla Tabella A parte integrante del 

presente decreto; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 1.713,36 (euro milleset-

tecentotredici/36) per il pagamento delle competenze del mese di Agosto 2019 dovute al 

componente interno del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici della 

Regione Siciliana dott. Murania Lillo Giuseppe;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - E’ liquidata la somma di € 1.291,15 (euro milleduecentonovantuno/15) a valere 

sull’impegno 4/2019 di cui al DRA n. 562 AIII-D.R.P. del 21/10/2019 adottato sul 

capitolo 112528 “Spese per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 

Investimenti Pubblici” (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. 

Lgs. 118/2011 U.1.01.01.01.004), per il pagamento delle competenze nette del mese di 

Agosto 2019 dovute al dott. Murania Lillo Giuseppe componente interno del Nucleo di 

valutazione e verifica degli investimenti pubblici della Regione Siciliana. 



3 

 

L’operazione è individuata dal seguente CUP G74H17000650001. 

                La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di: 

1. Mandato di pagamento mediante “accredito in c/c” per l’importo complessivo di € 730,07 

(euro settecentotrenta/07) a favore del Dr. Lillo Giuseppe Murania, nato a Castelvetrano 

(TP) il 25/10/1962 Iban: IT23J0306981830100000801323; 

2. Mandato di pagamento a favore della Regione Siciliana (C.F. 80012000826) mediante 

“commutazione in quietanza d’entrata” per l’importo 447,46 (euro quattrocento-

quarantasette/46) per il pagamento delle trattenute IRPEF, operate   a carico del predetto 

Dott. Murania (Mandato cd. “Verde” in entrata Capo 6 - Capitolo 1023 – Articolo 2). 

3. Mandato di pagamento, a favore del Fondo di quiescenza della Regione Siciliana (C.F. 

97249080827) mediante “accredito in c/c” Iban: IT13J02008-04686000101283672, per 

l’importo di € 113,62 (euro centotredici/62) per il pagamento del contributo previdenziale 

dell’8,80%, operato a carico dei soli componenti destinatari delle disposizioni di cui al 

comma 1 dell’art. 10 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 2).   

Art. 2 - E’ liquidata la somma di € 312,46 (euro trecentododici/46) a valere sull’impegno 4/2019 

di cui al DRA n. 562 AIII-D.R.P. del 21/10/2019 adottato sul Capitolo 112013 “Contributi 

previdenziali per il funzionamento del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli 

Investimenti Pubblici” (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. 

Lgs. 118/2011 U.1.01.02.01.001 a favore del Fondo di quiescenza della Regione Siciliana 

mediante “accredito in c/c” Iban IT13J0200804686000101283672 per il pagamento del 

trattamento di quiescenza e indennità di buonuscita per il personale regionale  (C.F. 

97249080827), per il versamento dei contributi previdenziali a carico della 

Amministrazione relativi alle competenze del mese di Agosto 2019 dovute al dott. Murania 

Lillo Giuseppe componente interno del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti 

pubblici della Regione Siciliana destinatario delle disposizioni di cui al comma 1 dell’art. 

10 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 2). 

Art. 3 - E’ liquidata la somma di € 109,75 (euro centonove/75) a valere sull’impegno 4/2019 di 

cui al DRA n. 562 AIII-D.R.P. del 21/10/2019 adottato sul Capitolo 113004 “Pagamento 

Irap per il funzionamento del Nucleo Regionale Di Valutazione e Verifica Degli 

Investimenti Pubblici” (Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. 

Lgs. 118/2011 U.1.02.01.01.001), mediante “girofondi” su c/c 350200022988 per il 

pagamento dell’IRAP relativa alle competenze del mese di Agosto 2019 dovute al dott. 

Murania Lillo Giuseppe componente interno del Nucleo di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici della Regione Siciliana.  

           La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato    di 

pagamento a favore della Tesoreria Centrale dello Stato (C.F. 80226730580). 

Art. 4 -  Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per 

le Autonomie Locali e Funzione Pubblica e sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della 

Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della 

L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 

Palermo, lì    26/11/2019                   

                             IL DIRIGENTE DELL’AREA  

              F.to Ing. Eugenio Patricolo 

 
  


